УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ИВАНОВА

ПРИКАЗ

       От _____________

               № _______
Об организации работы учреждений образования города Иванова

при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, связанной с сильным дождем, мокрым снегом, порывистым ветром 17-22 м/сек., гололедицей.
В целях проведения мероприятий, направленных на предупреждение   возникновения чрезвычайной ситуации природного характера, связанной с сильным дождем, мокрым снегом, порывистым ветром 17-22 м/сек., гололедицей,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям учреждений образования принять необходимые меры по недопущению аварийных ситуаций, обеспечению функционирования всех инженерно-технических коммуникаций, обеспечивающих работу образовательного учреждения:
1.1. Определить лиц, ответственных за проверку технического состояния территории, зданий, сооружений, инженерно-технических коммуникаций, проверку окон, дверей на предмет их плотного закрытия, за проверку температурного режима, за немедленное информирование руководителя учреждения обо всех возникших чрезвычайных ситуациях.
1.2. Организовать ежедневную проверку температурного режима во всех помещениях учреждения с регистрацией в соответствующем журнале.

1.3. Организовать неоднократную проверку состояния инженерно-технических коммуникаций.

1.4. Обеспечить визуальную проверку электрических сетей и энергоустановок на предмет их технического состояния.

1.5. Ввести ежедневный мониторинг функционирования инженерно-технических коммуникаций с регистрацией в соответствующем журнале.

1.6. Организовать мероприятия по предупреждению замерзания трубопроводов.
1.7. Обеспечить надлежащее состояние подъездных путей для проезда транспорта  аварийных служб.

1.8. Проверить наличие в общедоступном месте номеров телефонов всех экстренных служб (единой диспетчерской службы – 59- 45- 07, 000, 01, 112  полиции – 02, «скорой помощи» - 03, городской газовой службы - 04, горэлектросети – 37-60-21, аварийно-спасательных служб).
1.9. Организовать проведение внепланового инструктажа с сотрудниками, бесед с учащимися, воспитанниками об ожидаемой ситуации ухудшения погодных условий и необходимости повышенной бдительности с регистрацией в соответствующем журнале.
1.10. Принять все необходимые меры к устранению возникших аварий, чрезвычайных ситуаций.
1.11. Организовать работы по ограждению мест аварии до их восстановления, предупредить сотрудников, обучающихся, воспитанников об опасной ситуации.
1.12. Скорректировать режим работы образовательного учреждения при возникшей ситуации,  повлекшей за собой понижение температуры в помещениях учреждения.
1.13.  Предупредить организаторов питания о необходимости внесения изменений в меню или график приема пищи  для детей с учетом  режима работы образовательного учреждения.

1.14. Обеспечить работу медицинского кабинета в рамках предусмотренного графика работы сотрудников, в иное время – своевременный вызов «скорой помощи» для оказания квалифицированной помощи пострадавшим участникам образовательного процесса.
1.15. Информировать управление образования администрации города Иванова в телефонном режиме (Е.А. Юферова, В.А. Козлов, специалисты, курирующие  районы) обо всех возникших авариях и чрезвычайных ситуациях и мерах по их устранению, о режиме работы учреждения в сложившейся ситуации.
2. Начальникам отделов Т.А. Громовой, Н.А. Ниткиной, ведущему  специалисту          О.А. Чистяковой довести данный приказ до руководителей образовательных учреждений.
3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.
Начальник  управления

                                                           Е.А. Юферова

В.А. Козлов
59 45 44